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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 4 listopada 1968 r. 

'w sprawie ulgi podatkowej dla spółdzielni korzystających z funduszu aktywizacji małych miast, 

Na podstay.rie § 9 pkt 5 uchwały nr 189 Rady Min istrów 
z dnia 5 marca 1955 r. o podatku dochodowym od spółdziel­
ni (Monitor Polski z 1967 r. Nr 1. po:z. 8 i z 1968 r. Nr 3-5, 
poz. 243) zarządza się, 00 następuje: 

§ L 1. Spółdzielniom, które realizują inwestycje w try­
bie okreś!onym uchwałą nr 302 Rady Minislrów z dnia 
.6 września °1966 r. w sprawie utworzenia funduszu aktywi­
zacji małych miast (Monitor Poiski z 1966 r. Nr 56, poz. 271 
i z 1968 r. Nr 24,' poż . 1-55). przyznaje się ulgi podatkowe 
z tytułu tych inwestycji, zW5lne "ulgami inwestycyjnymi". 

2. Ulga inwestycyjna, o której mowa w ust. 1, polega 
na potrąc.eniu z podatku d·ochodowego przypadającego za 
dany rok podatkowy, w którym nastąpiła spłata raty za­
ciągniętego kredytu bankowego z funduszu aktywizacji ma­
łych miast, kwoty odpowiadającej 5UJ/o wysokości raty 

. spł.a·canego kredytu. W razie n i emożności . potfiicenia w da­
nym roku podatkowym całej kwoty pod'legającej potrące­
niu, reszta kwoty pndlega potrąceniu w latach następnych. 

3. Jeżeli uiszcz'ony na da!1y rok· podatkowy należny 
podatek dochodowy przekracza kwotę podatku, jaka przy­
padałaby po zastosowaniu ulgi inwestycyjnej, nadp łacnna 

kwo~a podatku podlega zwrotowi. 
4. Ulga inwestycyjna przysługuje, jeżeli zrea!izowane 

inwestycje odpo,viadają warunkom przewidzianym w § 5 
uchwały powołanej 'w ust. 1. 

' § 2. 1. Kwotę podlegającą p-otrąceniu, o której mowa 
w § l ust. 2, ustala organ finansowy właści wy mie jscowo 
d·o ustalenia i poboru po<l.atku dochodowego od spółdzielni, 

na jej pisemny wniosek. 

2. Wn.j,osek p<>winien być zł.ożony w roku, w którym 
powinna nastąpić spłata pierwszej raty kre<l.ytu. 

3. Do wniosku powinno być ctołąc:wne: 
l) zaświadczenie banku stWierdzające wysokość zaciągnię­

tego kredytu z funduszu aktywizacji małych miast, 
z zaznaczeniem terminu spłaty i wys-okości rat spłaty, 

2) zaświadczenie właściwego organu stwierdzające reali­
zację inwestycji zg<>dnie z warunkami określonymi w 
§ 5 uchwały powołanej w § 1 ust. 1. 

4. Organ finansowy, rozpatrując wniosek o przyznanie 
ulgi inwestycyjnej. wyda decyzję ustalającą kwotę po<l.le­
gającą potrąceniu (§ 1 ust. 2). 

5. Spółdzielnia po otrzymaniu decyzji przyznającej ulgę 
inwestycyJną uprawniona jest do potrącenia z należnego po­
datku dochodowego 50% rat spłacanego kredytu. Potrącehia 
z tytułu przyznanej u lg i inwes tycyjnej powinny być uwi­
doczni.one w składanych organo wi finansowemu sprawozda­
niach o podaty.ll dochodowym za okresy kwartalne i roczne. 

§ 3. Zan 'nie wchndzi w życie z dll1iem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Trendota 
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zmieniające zarządzenie w spr.awie trybu udzielania dotacji z budżetu spółdzielniom produkcyjnym I kółkom rolniczym 
przy zakupie oleju napędowego. 

Na podstawie § 2 uchwały nr 122 Komitetu Ekonomkz­
nego Rady Ministrów z dnia 26 kwietnia 1964 r . w sprawie 
Udzielania dotacji kółkom T-olniczym t rolniczym spółdziel­
niom prndukcyjnym przy zakupie oleju napędowego zarzą­

dza się, co następuje: 

§ 1. . W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 lipca 
1964 r. w sprawie trybu udzielania -dotacji z budżetu spół­

dzielniom produkcyjnym i kółkom rolniczym przy zakupie 
oleju napędowego (Monitor Po;ski Nr 48, poz. 234) wpro­
wadza się następujące zmiany : 
l) § l otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. Dotacje przy zakupie oleju napędowego, przysłu­
gujące rolniczym spółdzielnjom produkcyjnym, 
kółkóm rolniczym, spółdzięlciym ośrndkom roI­
n ym i spółdzielniom usługowo-wy t wórczym kółek 
rolniczych, wypłacane będą z budżetów powiato­
wych (miejskich mic;.s.t stanowiących powiaty, 
dzielnicowych w miastach wyłączonych z woje­
wód ztw) rad narodowych - za pośrednictwem 

właściwych oddziałów Banku Rolnego."; 
2) w § 3 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

.. 6. Na wniosek kółek rolniczych. spółd z ielczych ośrod­
ków ro~nych i spó1dzielni usłUGowo-wytwórczych 

kółek rolniczych przekazanie na:eżnych im dotacji 

może być dokonywane w okresach półrocznych w 
trybie .przewidzianym w ust. 5, przy czym przepi­
sy ust. 3 i 4 mają {)dpowiednie zastosowanie. Ze­
stawienie należnych dotacji za pierwsze półrocze 
powinno być przekazane właściwemu o<l.działowi 

- Banku Rolnego w terminie d'o dnia 31 sierpnia."; 
3) § 4 otrzymuje brzmienie: ' 

,,§ ' 4. Kwoty wypłaconych .przez oddział Banku Rolne­
go dotacji ,podlegają zwrotowi z kredytów budże­
towych właś·ciwego do spraw rolnictwa i leśnic­
twa organu prezydium rady narodowej. W tym 
celu oddział Banku Rolnego przedstawia temu m­
ganowi r-ozliczeni·e zawierające sumę wypłaco­

nych dotacji w rozbiciu · na rolnicze spółdzielnie 

pr6d ukcyjne, kółka rolnicze, spół<lzielcze ośrodki 
rolne i spółdzielnie usługowo-wytwórcze kółek 

ro:niczych - półroczne dotyczące spółdzielni pro­
dukcyjny~h i roczne dotyciące' pozostałych , jed­
nostek. ' Należność Banku Rolnego z tytułu doko­
na,nej wypłaty powinna być Uregulowana w ter­
minie 14 dni po złożeniu rozliczenia." / 

§ 2 . . Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1969 r. 

Minister Finansów: S. Majewski 


